2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.emf]
Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории города Перми»
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Устава города Перми, решения Пермской городской Думы от 27.01.2009 № 11 «Об утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Перми»
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 23.08.2016 № 171 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.09.2017 № 182, от 24.10.2017 № 208, от 19.12.2017 № 251, от 19.12.2017 № 252, от 22.05.2018 № 92, от 25.09.2018 № 172, от 25.08.2020 № 150) изменения:

1.1 в Перечне рекламных конструкций на территории города Перми (приложение 1):

1.1.1 строки 2-16, 19-25, 27, 30-32, 35, 37, 40, 43-45, 48, 49, 54, 56-58, 63, 72, 78, 79, 81, 84-87, 89, 91, 92, 95, 97, 101, 105, 111 признать утратившими силу;

1.1.2 в графе 7 строки 113 слова «земли, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «частная собственность»;

1.1.3 строки 115, 117, 119, 120, 125, 126, 132-141, 146, 151, 158, 161, 163-166, 168, 169, 183, 184, 189, 199, 204, 206, 210, 212, 213, 216-220, 223, 224, 237, 239, 240, 245, 249, 252, 253, 256, 258, 259, 262, 265, 266, 268-274, 278-280, 290, 291, 301-303, 305, 306, 309-311, 313, 318, 322-324, 326, 327, 329-332, 338, 342, 343, 345, 347, 352-354, 356, 359, 360, 365, 370, 372, 378, 381, 388, 396, 400, 401, 405, 407, 408, 413, 414, 420, 430, 432, 438, 441, 450, 461, 466-468, 470, 473-477, 494, 497, 503, 505, 510, 511, 514, 524, 528-530, 532, 536-540, 543, 544, 553, 559, 560, 562, 563, 568, 586, 587, 590-593, 618, 626, 642, 645, 651, 652, 656, 672-678, 685, 686, 688-690, 693-695, 701, 703-705, 707, 719, 721, 725, 728, 730-735, 737, 739, 741, 748, 766, 772, 774, 782, 790-794, 806, 808, 809, 815, 820, 822, 828, 830, 832-837, 850-860, 862, 863, 865, 878, 911-913, 916 признать утратившими силу;
1.2 Карты размещения рекламных конструкций на территории города Перми (приложение 2) изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Председатель
Пермской городской Думы

                                                           Ю.А. Уткин
Глава города Перми

  Д.И. Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
Карты размещения рекламных конструкций на территории города Перми
[image: image2.wmf]

Масштаб 1:3000